



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บริเวณที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าว ข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บริเวณที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๔๘,๒๑๙.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสองร้อยสิบเก้าบาทถ้วน)
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บริเวณที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม โดยก่อสร้างท่อส่ง ประปาเหล็ก (ทรงแฉกแป้น) ขนาดความจุ ๑๒ ลบ.ม. พร้อมฐานราก คสล. และล้อยาวพร้อมวาง ท่อเมนประปาขนาด ศก.๒ นิ้ว ระยะทาง ๑,๑๘๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
๕.	วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๔๔๘,๘๘๔ บาท (สี่แสนสี่หมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗.	รายชื่อคณะกรรมการ ๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์.....ประธานกรรมการ ๗.๒ นายธวัช หนูทอง.....กรรมการ ๗.๓ นายฤทธิชัย มีสินวน.....กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 22 พฤศจิกายน 3110

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	179,246.62	1.3091	234,651.76	
2	งานท่อประปาถึงหลักสำเร็จรูป (ทรงแฉกแป้น) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. (รวมค่าขนส่งและค่าติดตั้ง)	165,000.00	1.07	176,550.00	
3	ค่าใช้จ่ายในการขยายเขตระบบจำหน่าย ไฟฟ้า	35,320.00	1.07	37,792.24	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				448,994.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน _____ ม. _____ เฉลี่ย _____ บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณราคา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นาย

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นาย

(นายฤทธิชัย มีสีนวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.คอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	448,994.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	448,994.00	
	ราคากลาง	448,994.00	
	ราคากลาง (-ใส่แนบสีหมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน-)		

หมายเหตุ ราคากลางในการประมาณราคาใช้ราคากลางของพาณิชย์ของจังหวัด สุพรรณบุรี เดือน ตุลาคม ปี 2567

ลงชื่อ _____ ผู้ประมาณราคา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤทธิภูมิ มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดประกอบวิธีการคำนวณ ข้อ 2.1 งานประสานปากบ่อสูบน้ำเข้าถังประปา (รวมอุปกรณ์และค่าแรงงาน)

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อถึงประปาเหล็ก (ทรงกลมแป้น) ขนาดความจุ 12 ลบ.ม. พร้อมฐานราก คสล. และล้อมรั้วพร้อมวางท่อแบบประปาขนาด ศก. 2 นิ้ว ระยะทาง 1,180 เมตร
(ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.คอนเญี จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานหล่อลิประปาและประสานบ่อสูบน้ำ								
1	บ่อลวาล์ว พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	2	ตัว	210.00	420.00	-	-	420.00	สีปราคา
2	วาล์วกับกลับ(เขี้ยวลว) ขนาด 2 นิ้ว	1	ตัว	970.00	970.00	-	-	970.00	สีปราคา
3	ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	10	ตัว	35.00	350.00	-	-	350.00	สีปราคา
4	ข้อต่อ พีวีซี 90 องศา ขนาด ศก. 2 นิ้ว	6	ตัว	46.73	280.38	-	-	280.38	
5	ยูเนียนเหล็ก 2 นิ้ว	2	ตัว	275.00	550.00	-	-	550.00	สีปราคา
6	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1	ตัว	65.42	65.42	-	-	65.42	
7	ท่อประปาพีวีซี ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร ขนาด ศก. 2 นิ้ว	3	ท่อน	151.40	454.20	-	-	454.20	
8	ประตูปั้ของเหลือ ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1	ตัว	759.00	759.00	-	-	759.00	สีปราคา
9	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 500 กรัม	1	กระป๋อง	228.97	228.97	-	-	228.97	
10	ค่าแรงประสานปากบ่อ	1	งาน	-	-	1,154.70	1,154.70	1,154.70	
	รวมงาน				4,077.97		1,154.70	5,232.67	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อถึงประปาเหล็ก (ทรงแบบเปลว) ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.พร้อมฐานราก คสล. และล้อมรั้วพร้อมวางท่อนเมนประปาขนาด ศก. 2 นิ้ว ระยะทาง 1,180 เมตร

(ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำพวนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.คอนเด้ย จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากทอถังเหล็ก								
1.1	ดินขุด-ดินถม	48	ลบ.ม.	-	-	18.97	910.56	910.56	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	3.61	ลบ.ม.	430.00	1,552.30	99.00	357.39	1,909.69	
1.3	คอนกรีตหยาบ	0.80	ลบ.ม.	2,090.00	1,672.00	426.00	340.80	2,012.80	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง	5.97	ลบ.ม.	2,170.00	12,954.90	466.00	2,782.02	15,736.92	
1.5	เหล็กเส้นกลม RB 12 มม.	118	กก.	23.94	2,824.92	4.40	519.20	3,344.12	
1.6	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.	240	กก.	24.86	5,966.40	4.40	1,056.00	7,022.40	
1.7	ไม้แบบทั่วไป	34	ลบ.ฟ.	380.00	12,920.00	50.00	1,700.00	14,620.00	ตีราคา
1.8	นอตยึดทอถังเหล็ก ขนาด 25 มม.	8	ชุด	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	ตีราคา
1.9	สวดผูกเหล็ก	8	กก.	38.00	304.00	-	-	304.00	ตีราคา
	รวมงาน (1)				40,194.52		7,665.97	47,860.49	
2	งานประสานบ่อสูบน้ำและเชื่อมระบบท่อส่งน้ำ								
2.1	ประสานปากบ่อสูบน้ำเข้าถังประปา (รวมอุปกรณ์และค่าแรงงาน)	1	งาน	5,232.67	5,232.67	-	-	5,232.67	
2.2	ท่อประปาพีวีซี ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร ขนาด ศก. 2 นิ้ว	299	ท่อน	151.40	45,268.60	-	-	45,268.60	
2.3	ข้องอ พีวีซี 90 องศา ขนาด ศก. 2 นิ้ว	1	ตัว	46.73	46.73	-	-	46.73	
2.4	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 500 กรัม	5	กระป๋อง	228.97	1,144.85	-	-	1,144.85	
2.5	ข้องอพีวีซี สามทาง 90 องศา ขนาด ศก. 2 นิ้ว	3	ตัว	65.42	196.26	-	-	196.26	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องถังประปาเหล็ก ก่อสร้างท่อส่ง (ทรงแฉะแปญ) ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.พร้อมฐานราก คสล. และลิ้นชักพร้อมวางท่อเมนประปาขนาด ศก. 2 นิ้ว ระยะทาง 1,180 เมตร
(ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6	งานดินขุดถมดิน	1,180	เมตร	-	-	15.00	17,700.00	17,700.00	
3	งานรั้ว				51,889.11		17,700.00	69,589.11	
3.1	ดินขุด-ดินถม	3.52	ลบ.ม.	-	-	18.97	66.77	66.77	
3.2	เสา คสล. สลักรูป ขนาด 0.15x0.15 สูง 1.50 ม.	9	ต้น	270.00	2,430.00	-	-	2,430.00	ตีราคา
3.3	ทรายหยาบรองพื้น	0.15	ลบ.ม.	430.00	64.50	-	-	64.50	
3.4	คอนกรีตโครงสร้าง	0.60	ลบ.ม.	2,170.00	1,302.00	-	-	1,302.00	
3.5	ไม้แบบ	4.50	ตร.ม.	380.00	1,710.00	-	-	1,710.00	ตีราคา
3.6	เหล็กกล่อง ขนาด 1.5" x 3"หนา 2.3 มม.	11	พอนด์	661.00	7,271.00	-	-	7,271.00	ตีราคา
3.7	ประตูลูกกรงพร้อมอุปกรณ์และติดตั้งพร้อมทาสี (ตามที่แบบกำหนด)	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	ตีราคา
3.8	นอตยึดเหล็กรั้ว	39	ชุด	25.00	975.00	-	-	975.00	ตีราคา
3.9	ไม้ฝาไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 15x40x0.8 ซม. (สี) ทรายเอนร่า	24	แผ่น	78.00	1,872.00	-	-	1,872.00	ตีราคา
3.10	นอตยึดไม้รั้ว	250	ตัว	0.50	125.00	-	-	125.00	ตีราคา
3.11	ทาสีกันสนิม	14.9	ตร.ม.	35.00	521.50	-	-	521.50	
3.12	ทาสีน้ำมัน	14.9	ตร.ม.	35.00	521.50	-	-	521.50	
3.13	ค่าแรงติดตั้งรั้ว	1	งาน	-	-	6,087.75	6,087.75	6,087.75	
	รวมงาน (3)				20,292.50		6,154.52	26,447.02	
4	งานเครื่องสูบน้ำ								
4.1	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มน้ำ (Submersible pump)ขนาด 1.5 แรงม้า	1	ชุด	19,795.00	19,795.00	2,000.00	2,000.00	21,795.00	ตีราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บริเวณที่ดิน นายบุญเลิศ สุขเกษม
รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อส่งประปาเหล็ก (ทรงเหลี่ยม) ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.พร้อมฐานราก คสล. และล้อมรั้วพร้อมวางท่อเมนประปาขนาด ศก. 2 นิ้ว ระยะทาง 1,180 เมตร
(ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำพวด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณ (ที่ดินนายบุญเลิศ สุขเกษม) หมู่ที่ 8 ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.2	พร้อมใบพัด 20 ใบ พร้อมตัวควบคุมไฟฟ้า,สายยึดโยงและอุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	17	ท่อน	747.00	12,699.00	-	-	12,699.00	สี่בראבא
4.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสีประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ)ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว	16	ชิ้น	53.50	856.00	-	-	856.00	สี่בראבא
	รวมงาน (5)				32,494.00		2,000.00	35,350.00	
	รวมค่างานทั้งหมด (1)+(2)+.....(4)				144,870.13		33,520.49	179,246.62	

ลงชื่อ Opul ผู้ประมาณราคา
(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)
นายช่างโยธา
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง